Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2022.0000.601.8086, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e
Ampliação do Colégio Estadual Cívico Militar Céu Azul, no município de
Valparaíso-GO. Empresas HABILITADAS: 1- RCP Construtora Ltda, CNPJ:
17.814552/0001-36; 2- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3-
Wesley Mattos de Queiroz Ltda, CNPJ: 27.826.620/0001-30; 4- MM Engenharia e
Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 5- Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 6- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47. Empresa INABILITADA: 1- SPR Engenharia e Construção
Ltda-EPP, CNPJ: 28.053.583/0001-38 por infringir o item 5.5.3 e Anexo I, do Edital.
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do
art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 02 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

12GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.135

<#ABC#411231#12#477564>

 EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº:2023.0000.600.4838 Assunto: Contrato nº14/2023,
que entre si celebram o Conselho Escolar da WASHINGTON
BARROS FRANÇA - CNPJ:00.680.446/0001-04 e a pessoa

Do
Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/

Do Preço: R$5.430,00
(cinco mil quatrocentos e trinta reais) Dos Recursos Financeiros e
Orçamentários: Fonte:25500116 Da Vigência: O contrato vigerá
por 150(cento e cinquenta  dias) a contar da data da assinatura do
contrato. Data da Assinatura: 28/09/2023.
SÔNIA MARIA PETLA LOGSTADT

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#411231#12#477564/>

Protocolo 411231
<#ABC#411216#12#477549>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,

habilitação, referente ao processo n.º 2022.0000.604.9963, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação
de Cobertura de Quadra no Colégio Estadual de Posselândia,
do município de Guapó - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Excel
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 2- Funcional
Construções Ltda, CNPJ: 31.822.605/0001-91; 3-
Construir Ltda, CNPJ: 38.089.985/0001-46; 4- Vinci Construções
Ltda, CNPJ: 24.195.896/0001-70; 5- JL Construtora e Serviços
Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74; 6- Andrade Batista Construções
Ltda, CNPJ: 34.592.895/0001-12; 7- Flórida Construtora e Comércio
Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 8- Ferthymar Empreendimentos
e Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28; 9- FBA
Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94; 10- Construtora
Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 11- Pontal Engenharia
Construções e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99;
12- BM Construções Ltda, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 13- GAB

 14-
Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 15-
GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60 e
16- VL Construtora Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39. Empresas
INABILITADAS: 1- Castro Construções, Incorporação e Serviços
Eireli, CNPJ: 34.375.169/0001-48, por infringir o item 5.9.2 do edital
e 2- Tesa Construtora Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67, por ferir
o item 5.10.3 e Anexo I do edital. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da

contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 02 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#411216#12#477549/>

Protocolo 411216
<#ABC#411220#12#477553>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONVITE Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da

processo nº 2023.0000.602.8918 do tipo Menor Preço, Regime
de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para Reforma e Ampliação do
Colégio Estadual Santa Rosa, no município de Santa Rosa
de Goiás-GO. Empresa Vencedora: EDM Construções LTDA,
CNPJ: 30.187.261/0001-23, no valor de R$ 233.076,49. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos

de 02 (dois) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais

anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#411220#12#477553/>

Protocolo 411220

<#ABC#411346#12#477698>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,

habilitação, referente ao processo 2022.0000.601.8086, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma
e Ampliação do Colégio Estadual Cívico Militar Céu Azul, no
município de Valparaíso-GO. Empresas HABILITADAS: 1- RCP
Construtora Ltda, CNPJ: 17.814552/0001-36; 2- Fortal Engenharia
Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3-
CNPJ: 27.826.620/0001-30; 4- MM Engenharia e Mineração Ltda,
CNPJ: 27.579.257/0001-04; 5- Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 6- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47. Empresa INABILITADA: 1- SPR Engenharia
e Construção Ltda-EPP, CNPJ: 28.053.583/0001-38 por infringir
o item 5.5.3 e Anexo I, do Edital. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da

contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 02 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#411346#12#477698/>

Protocolo 411346

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#411131#12#477457>

PORTARIA Nº 0800, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

Designa gestor do Plano de Aplicação dos
Recursos do Fundo Nacional de Segurança

fundo).

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado

a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário

Processo SEI nº 202100016004876,
Considerando a necessidade de manter o controle e a

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o

Considerando o teor do Ofício nº 101982/2023/PM
(51629542), da Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Designar o Major QOPM 31670 DHYEGO
MENDONÇA DE BESSA, inscrito no CPF nº XXX.087.311-XX,
pertencente aos quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, para
atuar como Gestor do Plano de Ação do Fundo a Fundo/2019 - VPSP

previstas no Artigo 7º, Inciso I da Lei Federal nº 13.756, de 12

ao Estado de Goiás, na modalidade Fundo a Fundo, Exercício

e economicidade nas contratações, quanto ao objeto: Aquisição de

Militar (HPM).

Art. 2º  Designar o Capitão QOSPM 35506 RODRIGO
PAASHAUS DE ANDRADE, inscrito no CPF nº XXX.295.481-XX,

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649

PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466

NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466

NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

Veículos

BRASIL, 3 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 16, n° 3325